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[Annelise Gotfredsen] 

Som ordfører for Udvalget til Valgs Prøvelse 
skal jeg tillade mig at gøre indstilling om, at 
stedfortræderne godkendes som midlertidige 
medlemmer af Folketinget. 

Hr. Stillinger er valgt i Fyns Amtskreds, og i 
anledning af hans orlov indkaldes 1. stedfor- 
træder for Socialistisk Folkeparti i denne amts- 
kreds, læge Erik Jakobsen. 

Hr. Bollmann er valgt i Vejle Amtskreds, og i 
anledning af hans orlov indkaldes 1. stedfor- 
træder for Centrum-Demokraterne i denne 
amtskreds, sekretær Sonja Albrink. 

Udvalget til Valgs Prøvelse har i et møde den 
7. ds. behandlet disse sager, og jeg kan herefter 
på udvalgets vegne afgive følgende: 

Indstilling 

Som midlertidige medlemmer af Folketinget 
fra og med den 8. oktober 1987 godkendes 
1. Læge Erik Jakobsen og 
2. Sekretær Sonja Albrink. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Udvalgets ovennævnte indstilling 
vedtoges enstemmigt med 145 stemmer. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

3) Indstilling fra udvalget til valgs prøvelse. (Vedr. 
1 repræsentant til Europa-Parlamentet). 

Forhandling 

Annelise Gotfredsen (KF): 
Jeg skal som ordfører for Udvalget til Valgs 

Prøvelse tillade mig at gøre indstilling til Folke- 
tinget om godkendelse af en stedfortræder som 
repræsentant til Europa-Parlamentet. 

Som oplyst af Folketingets formand i Tingets 
møde tirsdag den 6. oktober 1987 har forman- 
den for Europa-Parlamentet meddelt, at Euro- 
pa-Parlamentet har taget til efterretning, at hr. 
Erhard Jakobsen udtræder af Europa-Parla- 
mentet som følge af sin udnævnelse til medlem 
af den danske regering, og at Parlamentet imø- 
deser meddelelse om, hvem der skal besætte det 
ledigblevne mandat. 

Udtrædelsen sker i overensstemmelse med 
akten om almindelige og direkte valg af repræ- 
sentanter i De Europæiske Fællesskabers For- 
samling, jf. loven om valg af danske repræsen- 
tanter til Europa-Parlamentet, hvori er fastsat, 
at hvervet som repræsentant i Forsamlingen er 
uforeneligt med hvervet som medlem af rege- 
ringen. 

Ifølge den nævnte lov indtræder ved man- 
datledighed den kandidat, som ifølge den i 
henhold til loven udarbejdede liste over ikke- 
valgte kandidater er nærmest berettiget hertil. 

Der er herefter rettet henvendelse til medlem 
af Folketinget fru Yvonne Herløv Andersen, 
der er 1, stedfortræder for Centrum-Demokra- 
terne, men hun har i skrivelse af 17. september 
meddelt, at hun frasiger sig sin ret som stedfor- 
træder. Herefter er der rettet henvendelse til 
forhenværende minister for Grønland Tom 
Høyem, der er 2. stedfortræder, men også han 
har i skrivelse modtaget den 18. september 
meddelt, at han ikke ønsker at modtage det le- 
dige mandat. 

Der er derfor rettet henvendelse til 3. stedfor- 
træder, landsformand Peter Duetoft. der i skri- 
velse af 18. september har erklæret sig villig til 
at modtage det fra den 10. september 1987 ledi- 
ge mandat. 

Ifølge den tidligere nævnte lov er det Folke- 
tinget, der træffer afgørelse om godkendelse i 
tilfælde af en stedfortræders indtræden som re- 
præsentant. 

Endvidere sker dette ifølge forretningsorde- 
nen for Folketinget efter indstilling fra Udval- 
get til Valgs Prøvelse. 

Udvalget har derfor i et møde afholdt den 7. 
ds. behandlet den foreliggende sag. 

Udvalget er enig om, at medlem af Folketin- 
get Yvonne Herløv Andersen og forhenværen- 
de minister for Grønland Tom Høyem efter de- 
res afslag udgår definitivt af stedfortræderli- 
sten, på samme måde som det sker med den 
stedfortræder, der afslår at modtage et mandat 
som ordinært medlem af Folketinget. For mini- 
ster for økonomisk samordning Erhard Jakob- 
sen gælder det derimod, at der i den nævnte 
lovs § 32, stk. 1, er fastsat den særlige bestem- 
melse, at han efter hvervets ophør kan blive op- 
ført på stedfortræderlisten efter sit stemmetal. 

Udvalget har dernæst behandlet spørgsmålet 
om hr. Peter Duetofts godkendelse som repræ- 


